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 تامین منابع مورد نیاز تولید، نرخ ها در بازار
 را تثبت می کند

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: تامین مایحتاج بخش تولید با طرح تامین 
مالی زنجیره می تواند ضمن حذف واسطه ها به ســاماندهی وضعیت نرخ ها 
در بازار نیز کمک کند. به گزارش اقتصادسرآمد، علی سنگدوینی با بیان اینکه 
حمایت از تولید برای مقاوم سازی اقتصاد طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب لازم 
اســت، گفت: تامین مایحتاج بخش تولید می تواند ضمن حذف واسطه ها به 
ساماندهی وضعیت نرخ ها در بازار نیز کمک کند.نماینده مردم گرگان در مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه باید از طرحها و برنامه های جدید برای کمک 
به بخش تولید استفاده شود، افزود: طرح جدید بانک مرکزی در خصوص تامین 
مالی زنجیره تولید با توجه به اینکه توانسته نقدینگی در گردش را کاهش دهد و 
تورم را در پی آن نزولی کند قطعا عواید بسیاری برای کشور خواهد داشت.وی 
با بیان اینکه مهم ترین مولفه و مزیت طرح تامین مالی زنجیره رسیدن مستقیم 
منابع مالی به دست تولیدکننده واقعی است، تصریح کرد: وقتی تولید کننده واقعی 
منابع مورد نیاز خود را دریافت کند قطعا تعطیلی واحدهای تولیدی، بیکاری و 
معضلاتی از این دست رخ نخواهد داد و تولید با کیفیت و تیراژ بالا نیز نوید آغاز 
صادرات و ارزآوری را خواهد داد.این نماینده مردم در مجلس یازدهم با تاکید بر 
اینکه هدف گذاری های صحیحی در خصوص طرح تامین مالی زنجیره صورت 
گرفته است، گفت: باید چنین طرح هایی در بخش های مختلف تولیدی و صنعتی 
مورد اســتفاده قرار بگیرد تا موتور محرک اقتصاد روشن شود.عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: با توجه به اینکه مجلس حامی تولید 

است قطعا از طرح های کمک کننده به این بخش حمایت خواهد کرد.

ایمیدرو آماده ارائه کمک به واحدهای فولادسازی 
طرح های هفتگانه است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از آمادگی ایمیدرو برای ارائه کمک های 
مالی و مشاوره ای به طرح های هفتگانه فولادی و به بهره برداری رسیدن آنها خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، وجیه الله جعفری در جلسه پایش طرح های هفتگانه 
فولادی که در محل شرکت ملی فولاد ایران برگزار شد، افزود: مدیران و مجریان 
طرح ها زمان بندی لازم را برای تکمیل و راه اندازی در دســتورکار خود داشته 
باشند و بر همین اساس هم ما در ایمیدرو با سطح بندی و اولویت بندی نیازها 
اقدامات لازم برای کمک و مساعدت به طرح ها را انجام می دهیم.رئیس هیات 
عامل ایمیدرو همچنین خاطرنشان کرد: مشکلات مالی در همه پروژه ها وجود 
دارد اما باید مجری، مشاور و پیمانکار به یک اجماع برای تعیین نیازهای مالی 
خود برسند و ما هم درکنارشان خواهیم بود؛ منوط به اینکه همه چیز به صورت 
مدون و برنامه ریزی شده به ما ارائه شود.وی با تاکید بر اینکه کمبود آب، گاز و 
برق از مشکلات اساسی کشور اســت، ادامه داد: در حال رایزنی با وزارت نیرو 
و دیگر دســتگاه های مسوول هســتیم تا کمترین قطعی انرژی های مذکور به 
واحدهای معدنی و فولادی تحمیل شود.جعفری اضافه کرد: باید برای استفاده از 
پساب های شهری برنامه ریزی و تلاش مجدانه داشت تا در این شرایط کم آبی 
تولید در طرح های هفتگانه دچار مشکل نشــود.وی اظهار داشت: استفاده از 
پساب علاوه بر اینکه یک برنامه در راستای مسوولیت های اجتماعی و حفاظت 

از محیط زیست است، موجب استفاده بهینه از منابع آبی کشور نیز خواهد شد.

۸۰ درصد گوشت وارداتی صرف تولید فرآورده می شود
عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان گوشت گاوی خاطر نشان کرد: 80 درصد 
گوشت گوســاله وارداتی در صنعت برای تولید سوسیس و همبرگر مصرف 
می شود و بخشــی از آن به مصارف ارگان ها می رود؛ تجربه نشان داده است که 
همواره واردات ترمز روند افزایشی شدن قیمت ها را می کشد و اجازه نمی دهد 
که قیمت ها بی رویه گران شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، نیما حبیب فر ، با تایید 
خبر افزایش گران  شدن نرخ گوشت گوسفندی در بازار، گفت: قیمت گوشت 
گوساله در هفته اخیر تغییر محسوسی نکرد اما نرخ گوشت گوسفند افزایش 10 
هزار تومانی را تجربه کرد و قیمت لاشه گوشت گوسفندی در بازار به کیلویی 
205 هزار تومان رســید.وی نرخ گوشت گوساله بدون اســتخوان را کیلویی 
200 تا 210 هزار تومــان اعلام کرد و افزود: بعد از وضع تعرفه ســنگین برای 
صادرات گوشت گوساله امکان صادرات آن از بین رفت از این رو نرخ آن تغییر 
چندانی نکرد و به نظر می رسد افزایش نرخ گوشت گوساله در بازار منطقی تر 
جلو می رود.این فعال صنفی با بیان اینکه همواره کاسبان از کسادی بازار سخن 
می گویند، خاطر نشان کرد: رکود فعلی بازار واقعی است و ارتباطی با آه و ناله 
همیشگی کاســبان ندارد؛ چراکه هزینه های خانوارها بالا رفته است و در این 
شرایط خرید و فروش برای خریدار و فروشــنده صرفه اقتصادی ندارد.عضو 
هیات مدیره اتحادیه فروشندگان گوشت گاوی در پاسخ به این پرسش که آیا 
اقدامات شرکت پشتیبانی امور دام برای حمایت از مصرف پروتئین خانوارها 
را موثر می دانید؟ گفت: شرکت پشتیبانی امور دام اقدامات موثری برای کاهشی 
نشدن مصرف انجام داده است و در آینده خبرهای  خوبی از این شرکت خواهیم 
شنید.حبیب فر فروش اینترنتی گوشت و خرید مستقیم کسبه از کشتارگاه ها را به 
عنوان طرح های در دست اجرا شرکت پشتیبانی امور دام معرفی کرد و افزود: در 
حال حاضرگوشت گوساله از هند و برزیل برای مصارف صنعتی و خانگی وارد 
می شود؛ 80 درصد گوشت گوساله وارداتی در صنعت برای تولید سوسیس و 
همبرگر مصرف می شود و بخشی از آن به مصارف ارگان ها می رود؛ تجربه نشان 
داده اســت که همواره واردات ترمز روند افزایشی شدن قیمت ها را می کشد و 

اجازه نمی دهد که قیمت ها بی رویه گران شوند.

۸۰ درصد زعفران تولیدی صادراتی است
عضو شورای ملی زعفران گفت: بنابر آمار 80 درصد زعفران تولیدی صادراتی 
و 20 درصد مصرف داخل اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، علی حســینی 
گفت:گرچه تولید زعفران نسبت به سال قبل افزایش یافته است، اما درصدی را 
تا پایان فصل برداشت نمی توان اعلام کرد.او بازار زعفران را تابع عرضه و تقاضا 
دانست و گفت: با توجه به آنکه 80 درصد محصول زعفران صادراتی و 20 درصد 
داخلی است، اما همانند سال های گذشته تقاضا از سوی خریداران  خارجی در 
بازار نیست. حسینی ادامه داد: بعد از پایان فصل برداشت پیش بینی می شود که 
با گســترش بازاریابی و رفع موانع صادراتی پیش روی صادرکننده، صادرات 
رونق یابد.عضو شورای ملی زعفران قیمت خرید توافقی هر کیلو زعفران دسته 
را 25 میلیون تومان و زعفران ســوپر نگین  ۴1 میلیون و ۳50 هزار تومان اعلام 
کرد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که حدود 20 تن زعفران از کشاورزان 
خرید توافقی شده باشد، هرچند آمار دقیق سازمان تعاون روستایی باید اعلام 
کند.حسینی گفت: با توجه به آنکه بخشی از زعفران در دست دلالان و بخشی 
هم هنوزبرداشت نشده است، از این رو تا پایان فصل برداشت باید منتظر ماند تا 
بازار به ثبات برسد. اما آنچه مسلم است قیمت کنونی زعفران در بازار کمتر از 

نرخ خرید توافقی است.

امضای قرارداد 3۰۰ میلیون دلاری با مسکو
رئیس انجمن صنایع همگــن نیرو محرکه و قطعه ســازان کشــور گفت: 
کشــورهای روســیه و ونزوئلا از مشــتریان خودروهای ایرانی هستند و 
تاکنون یک هزار دســتگاه خودرو به ونزوئلا صادر شــده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد،محمدرضا نجفی منش ، با اشــاره به صادرات خودروهای 
تولیدی کشور اظهار داشــت: تاکنون هزار خودروی تولید ایران به ونزوئلا 
صادر شده است، ضمن اینکه با توجه به اســتقبال این کشور از خودروهای 
تولید ایران، روند صادرات خودرو به این کشــور ادامــه دارد.رئیس انجمن 
صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان کشور با بیان اینکه روسیه نیز یکی 
از مشــتریان خودروهای ایرانی اســت، افزود: یک تفاهم نامه ۳00 میلیون 
دلاری برای صادرات خودرو به این کشور امضا شده است.وی بیان داشت: 
روسیه و ونزوئلا دو بازار خوب برای صادرات خودروی ایرانی است و اگر 
شرایط صادرات فراهم شود، ما از لحاظ صادرات خودرو می توانیم جایگاه 
مناسبی پیدا کنیم.نجفی منش با بیان اینکه پیش از این نیز خودروهای ایرانی 
به کشورهای ارمنستان و آذربایجان صادر شده است، افزود: صادرات خودرو 
به کشورهای مختلف نشــان می دهد که خودروهای تولید داخلی از کیفیت 
خوبی برخوردار است، اما برای توســعه صادرات باید تلاش کرد تا کیفیت 

خودروهای تولید داخل باز هم ارتقا یابد.

شورای راهبردهای خاک راه اندازی شد 
ضرورت فرهنگ سازی اصلاح الگوی کشت 

از مدارس
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: تقریبا 
۹5 درصد غذای انسان به طور مستقیم به خاک وابسته 
اســت به همین دلیل تغذیه و تقویت خاک از اهمیت 
خاصی برخوردار است. به گزارش اقتصادسرآمد، فریبرز 
عباسی در نشســت خبری وزارت جهاد کشاورزی با 
تشریح مهم ترین فعالیت های زیربنایی و تولیدی سال 
جاری برگزار شدگفت: موضوع خاک به چند دلیل از 
اهمیت خاصی برخوردار است.وی ادامه داد: بر اساس 
گزارش فائو، خاک و تغذیه خاک حیاتی اســت زیرا 
۹5 درصد غذای انسان به طور مستقیم به خاک وابسته 
اســت.این مقام مسئول افزود: تا ســال 2050 ظرفیت 
غذا باید تــا ۶0 درصد افزایش یابــد.او ادامه داد: یک 
سوم خاک های دنیاتخریب یا توان تولیدی آنها کاهش 
یافته است. از این رو حدود 2 میلیارد جمعیت جهان از 
گرسنگی و سو تغذیه رنج می برد.عباسی اضافه فکرد: 
به همین دلیل خاک از اهمیت خاصی برای جوامع بشری 
برخوردار است. عباسی با بیان اینکه شورای راهبردی 
خاک راه اندازی شده است، اظهار کرد: یکی از اقدامات 
معاونت آب و خاک تشــکیل و راه اندازی شــورای 

راهبردی خاک بوده است.
عباسی با اشاره به شعار امسال با عنوان »خاک سرآغاز 
غذا« خاطرنشان کرد: هدف اصلی از برگزاری رویداد 
روز جهانی خاک، هــم افزایی و هم گرایی مجموعه ها 
و ســازمان های مرتبــط دولتی و خصوصــی و الزام 
سیاستگذاری برای توجه بیشتر به موضوع خاک است. 
افزایش و ارتقا آگاهی عمومی جوامع بشــری و تغییر 
نگرش ها کمک بسیاری به حفاظت از خاک در کشور 
می کند.معاون آب و خاک وزارت جهاد کشــاورزی با 
بیان اینکه خرداد ۹8 قانون حفاظت از خاک در مجلس 
شورای اســلامی تصویب و ابلاغ شد، تصریح کرد: تا 
پیش از این تشکیلاتی در معاونت آب و خاک وزارتخانه 
وجود نداشــت اما اقدامات مؤثری برای پر کردن این 
خلأ صورت گرفت و آئین نامه ها در حوزه مسائل نرم 
افزای برای حفاظنت از خاک تدوین شده است. تشکیل 
کمیسیون های تخصصی در این حوزه مانند کمیسیون 
ســلامت، امنیت خاک و… از دیگر اقداماتی است که 
در معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشــاورزی در 

دستور کار است.
عباســی از دیگر اقدامات وزارت جهاد کشــاورزی 
در حوزه خاک به نقشــه مدیریت پذیــر خاک در 1۳ 
استان کشور اشاره کرد و توضیح داد: این 1۳ استان به 
عنوان پایلوت برای کشــت بهینه خاک انتخاب شدند. 
تهیه نقشه پهنه بندی شــوری خاک از دیگر اقدامات 
معاونت بوده که به زودی رونمایی می شود.وی افزود: 
در این باره نیاز به ضوابطی بوده که قرار است با کمک 
بخش های خصوصی و نهادهای تحقیقاتی تدوین شود. 
پیش بینی می شــود کمتر از یک سال آینده این ضوابط 
آماده بهره برداری شــود. البته برخی از موارد باید در 
هیأت دولت تصویب و ابلاغ شود و بخشی دیگر نیاز به 

پیگیری در سازمان برنامه و بودجه دارد.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشــاورزی در بخش 
دیگر از ســخنان خود به گســترش همکاری های بین 
المللی وزرات جهاد کشــاورزی اشــاره کرد و گفت: 
برنامه جامع افزایش ماده آلی خــاک موضوع دیگری 
است که تحقق برنامه ها در این حوزه نیاز به تشکیلاتی 

ویژه دارد.
این مقام مسئول با بیان اینکه تخصیص اعتبارات موضوع 
مهمی در این باره است، اظهار کرد: چون تشکیل و راه 
اندازی شورای راهبردهای خاک به تازگی انجام شده 
اعتباری برای آن دیده نشــده در حالی که برای تحقق 
برنامه ها نیاز به منابع مالی است. بنابراین وزارت جهاد 
کشاورزی موضوع را در بودجه 1۴02 در حال پیگیری 

است.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشــاورزی در ادامه 
نشســت هدف اصلی برنامه روز جهانی خاک را ارتقا 
آگاهی و فرهنگ سازی سطح عمومی جامعه دانست و 
اعلام کرد: به زودی تفاهمنامه ای بین وزارت های جهاد 
کشاورزی و آموزش و پرورش منعقد می شود تا فرهنگ 
سازی از قشر دانش آموزی و فرهنگی به طور پایه آغاز 
شود. در گام بعدی هم برنامه ها برای آموزش و فرهنگ 

سازی جوامع روستایی خواهد بود.
عباسی با اشاره به الگوی کشت در ادامه نشست با اهالی 
رسانه گفت: پس از 50 سال برای نخستین بار اصلاح 
الگوی کشــت هم ابلاغ شــد. در این راستا تسهیلات 
85 درصدی در نظر گرفته شده تا با ایجاد مشوق هایی 
انگیزه لازم برای تغییرات به وجود آید. بنابراین اگر بهره 
برداران در فعالیت خود از الگوی کشت استفاده نکنند 
از دریافت تســهیلات محروم خواهند شد.عباسی در 
پایان سخنان خود به موضوع شورورزی نیز پرداخت و 
یادآور شد: در این حوزه به طور قطع یکی از راهکارها 
استفاده از گیاهانی است که مقاومت بیشتری در خاک 
با سطح آب پایین داشته باشند. راه حل دوم استفاده از 
دســتگاه های آب شــیرین کن خواهد بود؛ اما یکی از 
چالش های این است که دستگاه های موجود پساب ها 
را در محیط رها کرده و منجر به آلودگی زیست محیطی 
می شوند. عموماً این پســاب ها مملو از کود، سم و… 
بوده و با نفــوذ در ســفره های آب زیرزمینی منجر به 
آلودگی آب و خاک می شوند. وزارت جهاد کشاورزی 
برای حل این معضل با چند شرکت دانش بنیان مذاکراه 
داشته اســت. طی برنامه ای که از سوی معاونت آب و 
خاک وزارت جهاد کشــاورزی با همــکاری معاونت 
علم و فناوری ریاســت جمهوری و صندوق نوآوری 
و شــکوفایی در حال پیگیری موضوع اســت؛ از این 
رو به زودی دســتگاه های آب شــیرین کن سازگار با 
مؤلفه های زیست محیطی ساخته و مورد استفاده قرار 

خواهد گرفت.

شعار سال

صادرات خودرو ایرانی به ونزوئلا و روسیه
رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان کشور گفت: کشورهای روسیه و ونزوئلا از مشتریان خودروهای ایرانی هستند و تاکنون یک هزار دستگاه خودرو به ونزوئلا 
صادر شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا نجفی منش، با اشاره به صادرات خودروهای تولیدی کشــور به فارس اظهار داشت: تاکنون هزار خودروی تولید ایران به 
ونزوئلا صادر شده است، ضمن اینکه با توجه به استقبال این کشور از خودروهای تولید ایران، روند صادرات خودرو به این کشور ادامه دارد.رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه سازان کشور با بیان اینکه روسیه نیز یکی از مشتریان خودروهای ایرانی است، افزود: یک تفاهم نامه ۳00 میلیون دلاری برای صادرات خودرو به این کشور امضا شده است.
وی بیان داشت: روسیه و ونزوئلا دو بازار خوب برای صادرات خودروی ایرانی است و اگر شرایط صادرات فراهم شود، ما از لحاظ صادرات خودرو می توانیم جایگاه مناسبی پیدا 
کنیم.نجفی منش با بیان اینکه پیش از این نیز خودروهای ایرانی به کشورهای ارمنستان و آذربایجان صادر شده است، افزود: صادرات خودرو به کشورهای مختلف نشان می دهد که 

خودروهای تولید داخلی از کیفیت خوبی برخوردار است، اما برای توسعه صادرات باید تلاش کرد تا کیفیت خودروهای تولید داخل باز هم ارتقا یابد.

کشاورزی

گروه بازرگانی - به گفته عضو هیات 
رئیســه جامعه صنعت کفــش ایران 
در حال حاضر ســهم ایران از بازار ۴ 
میلیاردی کفش اوراســیا کمتر از یک درصد و از 
بازار 8 میلیاردی کشــورهای همسایه نیز حدود 

یک درصد است.
به گزارش اقتصادسرآمد،علی لشکری عضو هیات 
رئیسه جامعه صنعت کفش ایران، از صادرات ۴٧  
میلیون دلاری کفش در هفت ماهه اول امســال 
خبر داد و گفت: این رقم نســبت به مدت مشابه 
ســال قبل به لحاظ وزنی ســه درصد رشد و به 
لحاظ ارزشــی هفت درصد افت داشــته است. 
متوســط قیمت صادرات کفش نیز در مدت یاد 
شده 11.5  درصد افت داشته که علت آن افزایش 

نرخ ارز است.
در همین رابطه و در گزارش مبسوطی که در ایسنا 
منتشر شده آمده اســت: وی با بیان اینکه عراق، 
افغانستان، ترکمنستان، پاکستان و آذربایجان در 
مجموع به لحــاظ وزنی ۹٧ درصــد و به لحاظ 
ارزشــی ۹۳ درصد صادرات ایــران را به خود 
اختصاص دادند، تصریح کــرد: در این مدت ۳0  
درصد صادرات کفش از گمرکات قم، حدود 1۳ 
درصد از گمرک غرب تهران، 11 درصد از مشهد، 
10 درصد از آســتارا و ۹ درصــد از منطقه ویژه 

اقتصادی زرندیه انجام شده است.
همچنین به گفته عضو هیات رییسه جامعه صنعت 
کفش ایران بررسی روند صادرات کفش از سال 
1۳۹٧  تاکنون نشــان می دهد که صادرات کفش 
از ٧5  میلیون دلار در هفت ماهه ســال 1۳۹٧  به 
حدود ۴٧  میلیون دلار در مدت مشــابه امســال 
کاهش داشته است. این کاهش در حالی است که 
انتطار می رفت با توجه به افزایش نرخ ارز،  با رشد 
صادرات روبرو شویم، اما بخشــنامه های بانک 
مرکزی در دوره یاد شده، فرصت رشد صادرات 
را برای صنعت کفــش از بین بــرد. ضمن آنکه 
فاصله نرخ ارز نیمایی بــا ارز صادراتی و افزایش 
هزینه های ســربار داخلی را می توان از علل افت 

صادرات انواع کفش نام برد.

وی افــزود: عمده صــادرات ایران بــه عراق و 
افغانستان است که به صورت ریالی انجام می شود. 
از طرف دیگر تفاوت نــرخ ارز نیمایی با ارز آزاد 
باعث می شود که واردات مواد اولیه با ارز نیمایی 
کمتر  از واردات با ارز حاصــل از صادرات تمام 
شود و  عملا اگر صادرکننده بخواهد از ارز حاصل 
از صادرات خود استفاده کند، قیمت تمام شده اش 

بیشتر می شود.
عضو هیات رییســه جامعه صنعــت کفش ایران 
درباره صادرات به روسیه نیز گفت: سازمان توسعه 
تجارت در حال برنامه ریزی برای ورود به بازار 
اوراسیا و روسیه از طریق تعرفه ترجیحی است. در 
حال حاضر سهم ایران از بازار کفش اوراسیا کمتر 
از یک درصد است. اما روسیه سالانه ۳.٧ میلیارد 
دلار و اوراسیا بیش از ۴.2 میلیارد دلار کفش وارد 
می کند. در مورد کشورهای همسایه سهم ایران از 
بازار هشت میلیاردی کفش 15  کشور همسایه نیز 
حدود یک درصد است. 15  کشور همسایه ایران 
در ســال 2021 حدود 8.2  میلیارد دلار واردات 
انواع کفش داشــتند که ایران حدود 82.8 میلیون 

دلار از آن را تامین کرده که یعنی سهم ایران حدود  
1.01 درصد بوده اســت. اســتفاده ایران از این 
ظرفیت ها مستلزم حل مشکلات مربوط با نقل و 

انتقالات پولی  است.
افزایش سهم چین از بازار کفش عراق

وی با بیان اینکه نفوذ در بازارهای هدف صادراتی 
جدید گامی در جهت تنوع سبد صادراتی کفش و 
ارتقای جایگاه پایپوش ایران در بازار 125  میلیارد 
دلاری صادرات کفش جهــان خواهد بود، اظهار 
کرد: بازار کفش عراق در 8 ساله 201۴ تا 2021 
با رشــد ۴5 درصدی از ۳5٧ میلیون دلار به 501 

میلیون دلار رسیده است.
عضو هیات رئیســه جامعه صنعــت کفش ایران 
ادامــه داد: اما صادرات کفش ایــران به عراق در 
همین دوره مورد بررســی از حــدود ۶٧ میلیون 
دلار به حدود ۶0 میلیون دلار کاهش یافته است. 
یعنی سهم ایران از 1۹ درصد در بازار کفش عراق 
در سال 201۴ به 10 درصد در سال 2021 کاهش 
یافته اســت. چین در همین دوره صادرات کفش 
خود به عراق را از 1۴1 میلیون دلار به ۳۶۴  میلیون 

دلار افرایش داده و سهم ۳۹ درصدی این کشور 
در بازار مصرفی کفش عراق به ٧۳ درصد افزایش 

یافته است.
 ظرفیت افزایش ۲ برابری صادرات

 انواع پایپوش
لشکری با بیان اینکه تفاوت نرخ ارز نیمایی و آزاد 
یکی از دلایل کاهش صــادرات کفش و کالاهای 
مشابه اســت، تصریح کرد: اگر بانک مرکزی در 
کشورهای هدف صادراتی مانند عراق و افغانستان  
صرافی شناخته شده داشــته باشد، صادرکننده ها 
می توانند همان جا تعهــد ارزی خود را رفع کنند 
و تا حدودی مشــکل آنها برطرف می شود. پیش 
بینی می شود در صورت به کارگیری سیاست های 
توســعه تجارت با کشورهای اوراســیا، ارزش 
صادرات انواع پایپوش ردیف تعرفه ۶۴، تا دو برابر 

فعلی افزایش یابد.
سهم ایران از بازار بزرگ آفریقای جنوبی 

چقدر است؟
همچنین مجموع ارزش کالاهای صادراتی ایران 
به آفریقای جنوبی در هفت ماه نخست سال 1۴01 
بالغ بر 2۴8 میلیون دلار بوده و واردات کشورمان 
در این مدت از آفریقا نیز معادل واردات یکساله 

1۴00 بوده و به ۶و نیم میلیون دلار رسید.
قائم مقام باشــگاه تجار ایــران و آفریقا می گوید 
با وجود حجــم بالای تجارت ســالانه آفریقای 
جنوبی، ایران نتوانسته سهم بزرگی از این بازار را 

در اختیار بگیرد.
ســید روح الله لطیفی در این رابطــه  اظهار کرد: 
آفریقای جنوبی، اولیــن مقصد صادرات ایران به 
قاره آفریقا است با وجود رشد دو برابری صادرات 
ایران به این کشور در سال گذشته و استمرار رونق 
صادرات در هفت ماهه امســال اما سهم ایران از 
سبد تجارت  آفریقای جنوبی کمتر از 1.2 هزارم 
مجموع واردات و صادرات آن کشــور اســت. 
آفریقای جنوبی کشوری است با جمعیت نزدیک 
به ۶0 میلیون نفر و مساحت 1 میلیون و 221 هزار 
کیلومتر مربع که در کنار اقیانوس های هند و اطلس 

واقع شده است.

چرا افزایش نرخ ارز منجر به رشد صادرات نشد؟

سهم ناچیز ایران از بازار کفش کشورهای همسایه و اوراسیا

برگزیده ها

مدیــر دبیرخانه شــورای راهبری بهبــود محیط 
کسب وکار اتاق ایران از مکاتبه دبیرخانه این شورا 
با مرکز پژوهش های مجلس و دولت برای پیگیری 
قوانین اجرایی نشده در حوزه کسب وکار و دلایل عدم اجرای 

آن ها خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،مدیر دبیرخانه شورای راهبری بهبود 
محیط کسب وکار اتاق ایران با اشاره به اظهارات چندی پیش 
رئیس کمیسیون صنایع مجلس درباره اجرایی نشدن ۶5 درصد 
از قوانین حمایت از تولید در 10 ســال گذشته به دلیل ترک 
فعل دستگاه ها گفت: مکاتبه ای با مرکز پژوهش های مجلس 
توسط دبیرخانه شورا به انجام رسید تا این مرکز، در گزارشی 
آن دسته از قوانین وضع شده در حوزه حمایت از کسب وکار 
که تا کنون اجرایی نشده اند و دلیل عدم اجرای آن ها را به اتاق 

ایران اعلام کند.
گلناز سلحشور ادامه داد: هدف این است که شورای راهبری، 
مطالبه اجرای این قوانین را به دولت ارسال کند.به گفته مدیر 
دبیرخانه شورای راهبری بهبود محیط کسب وکار اتاق ایران ، 
طبق آنچه مرکز پژوهش های مجلس منتشر کرده، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، مسئول اجرای بیشترین تعداد احکام قانونی 
مربوط بوده و بعد از آن می توان از سازمان امور مالیاتی کشور، 

سازمان ثبت اسناد و املاک نام برد.
 بنابراین دلیل اجرا نشدن قوانین باید در درون دولت به عنوان 
مجری قانون، بررســی شود.سلحشــور گفت: فعالان بخش 
خصوصی اعتقاد دارند کــه یکی از دلایل اجرا نشــدن این 
قوانین، تعدد قوانین در حوزه حمایت از تولید است. در چهار 
دوره تقنینی هفتم تا پایــان دوره دهم درمجموع 5٧۴ تکلیف 
در قالب ۳8 قانــون با محتوای حمایت از ســرمایه گذاری و 
تولید به تصویب رســیده اســت. بخش قابل توجهی از این 
دسته از احکام، در »قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه« مقرر 

شده است.
او افزود: عدم تعامل مجلس با ذی نفعان قانون و با فعالان بخش 
خصوصی، پیگیری نشــدن قوانین از سمت مجلس، دولت و 
بخش خصوصی و ایجاد شکاف بین مجلس، مجریان قانون، 
دولت، بخش خصوصی و... از دیگر دلایل اجرایی نشدن این 
قوانین از نگاه بخش خصوصی است.سلحشــور گفت: اگر 
پیگیری ها از ســمت نهادهای مربوطه به درستی انجام شود، 
می توان امید داشت که در مورد همین قانون حمایت از تولید، 

٧0 درصد موارد اجرایی شود.

نائب رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید 
مجلس گفــت: در فرصــت باقی مانــده تلاش 
می کنیم خلاء های موجود برای استفاده از ظرفیت 
بانک ها، بازار ســرمایه و سرمایه گذاران خارجی 
را برطرف کنیم تا برای تامین مالی احکام مشخص را داشته 

باشیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر قادری نائب رئیس کمیسیون 
ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون 
اساسی مجلس در گفت وگو با خانه ملت، در تشریح نشست 
کمیســیون متبوع خود، گفت: در این نشست  ادامه جزئیات 
طرح تامین مالی تولید و زیرســاخت ها مورد بررســی قرار 
گرفت و نیاز بود که پیشــنهادات وزارتخانه و نهادها را نیز 

دریافت و بررسی کنیم.
نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس شــورای اسلامی 
با اشــاره به اینکه این نیاز وجود دارد تا پیشــنهادات باقی 
مانده دســتگاه ها و محورهــای طرح تامین مالــی تولید و 
زیرساخت ها را در نشســت هایی مورد بررسی قرار دهیم، 
ادامه داد: امیدواریم پیش از در دستور کار قرار گرفتن لایحه 
بودجه سال آینده و برنامه هفتم توسعه طرح تامین مالی تولید 
و زیرســاخت ها را در دســتور کار صحن علنی قرار دهیم.

نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با 
اشــاره به اینکه یکی از اهداف طرح مذکــور، دائمی کردن 
احکام تامین مالی تولید و زیرساخت ها که در بودجه سنواتی 
آورده می شوند است، افزود: احکامی که در بودجه سنواتی 
آورده می شوند علی رغم تکرار طی سال های گذشته نیازمند 
تهیه آیین نامه هستند و این موضوع باعث می شود تا 8 ماه از 

سال از دست برود.
این نماینده مردم در مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه 
در حــال حاضر قانونی تحــت عنوان تامین مالــی تولید و 
زیرساخت ها نداریم و لایحه مشارکت عمومی خصوصی نیز 
در کمیســیون عمران باقی مانده و به صحن علنی ارائه نشده 
است، تصریح کرد: در فرصت باقی مانده تلاش می کنیم خلاء 
های موجود برای استفاده از ظرفیت بانک ها، بازار سرمایه و 
ســرمایه گذاران خارجی را برطرف کنیم تا برای تامین مالی 

احکام مشخص را داشته باشیم .
وی افزود: احکامی که در بودجه سنواتی آورده می شوند علی 
رغم تکرار طی سال های گذشته نیازمند تهیه آیین نامه هستند 

و این موضوع باعث می شود تا 8 ماه از سال از دست برود.

معاون وزیر صمت و رئیس ســازمان توسعه تجارت با 
سفیر امارات متحده عربی در تهران، دیدار کرد.

به گزارش اقتصادسرآمدف در این دیدار که به میزبانی 
سازمان توسعه تجارت برگزار شد، طرفین بر تحکیم روابط تجاری 
ایران و امارات تاکید کردند و موانع موجود بر سر راه توسعه تجارت 
دو کشــور را مورد بررســی قرار دادند.در این دیدار سیف محمد 
عبید الزعابی، سفیر امارات در تهران ایران را یک شریک مهم تجاری 
برای کشــور متبوع خود خواند و بر جدیت دولــت امارات برای 

افزایش تجارت با ایران تاکید کرد.
وی با بیان اینکه دولت امارات متحده عربی تمایل زیادی به گسترش 
روابط تجاری با ایران دارد، از آمادگی این کشور برای اعزام رایزن 
بازرگانی به تهران خبر داد.همچنین در ایــن دیدار، علیرضا پیمان 
پاک، رئیس سازمان توســعه تجارت نیز با بیان اینکه امارات یکی 
از شرکای اصلی تجاری ایران محسوب می شود، به انتخاب رایزن 
بازرگانی ایران در امارات اشــاره کرد و گفت: رایــزن بازرگانی به 
زودی در امارات مستقر می شود، ضمن اینکه مرکز تجاری ما در دبی 
نیز فعال شــده و در حال انجام امور بازرگانی و تجاری و راهنمایی 
تجار دو کشور است.وی در ادامه به موضوع همکاری ها و سرمایه 
گذاری های مشترک دو کشور اشاره کرد و گفت: این سرمایه گذاری 
می تواند در زمینه تولید محصولات کشــاورزی و امنیت غذایی در 
خاک ایران یا تولید این محصولات در کشور ثالث و همچنین تولید 
دارو و تجهیزات پزشکی صورت گیرد.سفیر امارات نیز با استقبال 
از پیشنهادات رئیس سازمان توسعه تجارت از پیگیری این موارد و 
انتقال پیشنهادات به دولت امارات خبر داد.در ادامه طرفین به بررسی 
نحوه استفاده و سرمایه گذاری امارات در کریدور شمال – جنوب، 
اجرای پروژه های مشــترک، نحوه رفع موانع پولی و بانکی و انتقال 
کالا در مسیر ترکیه-ایران-امارات پرداختند.پیش تر در همین رابطه 
سفیر امارات متحده عربی در جمهوری اســلامی ایران که برای از 
ســرگیری حضور در محل ماموریت به تهران بازگشته است روز 
سه شــنبه با وزیر امور خارجه دیدار کرد. حسین امیرعبداللهیان در 
این دیدار گفت: ما بر اساس سیاست همســایه محور علاقه مند به 
گســترش رابطه با همه همســایگان و از جمله امارات هستیم.وی 
همچنین بر لزوم همکاری کشــورهای منطقه برای ثبات و استقرار 
در محیط منطقه تاکید کرد.وزیر امور خارجه ضرورت بهره گیری از 
ظرفیت های موجود در توسعه مناسبات فی مابین، تشکیل کمیسیون 
عالی همکاری های دو کشور، ساماندهی روابط کنسولی و تسهیل 
فعالیت نهادهای آموزشــی، خدماتی و درمانی ایرانی در امارات را 

مورد تصریح قرار داد.

دبیرخانه شورای راهبری بهبود محیط کسب وکار اتاق ایران

شورای راهبری، دلایل اجرایی نشدن 65 
درصد قوانین حمایت از تولید را پیگیری می کند

قادری در تشریح نشست کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس

خلاء های موجود در مسیر تامین مالی 
تولید شناسایی می شوند

در دیدار معاون وزیر صمت با سفیر امارات تاکید شد

سرمایه گذاری مشترک ایران و امارات 
در پروژه های امنیت غذایی

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


